

Mainostakaamme Sotaa

EDELISELLÄ sivulla oleva aihekuva antaa aiheen sodan mainostamiseen. Tässä mainostuksessa kuitenkin poikkeamme huomattavasti pois yleiseksi tulleesta ajanhengen säännöstä ja puhumme siitä mitä sota merkitsee niille, jotka joutuvat taistelemaan sen, eikä siitä mitä sota hyödyttää niitä sotatarvehtaiden ja muiden tuotantolaitoksien omistajia, jotka ovat turvallisen matkan päässä taistelurintamalta. Emme tee tätä sen eduksi, jonka nimessä tämän teemme, vaan niiden etua silmäläpäitään jotka joutuvat sodan taistelemaan.

Tarkoituksemme ei siis ole puhua sotatarvetuotannolla keinottelijoille, eikä niille sietuttomille politikoitsijoille, jotka eivät ole koskaan äitinsä rintaa imeneet, eivätkä siedä pienokalsten sitä tekevän Valkoisen Talon seinien suojassa. Ei. Tahdomme lausua mielipiteemme sodasta vain niille, jotka ovat eläneet elämänsä ensikuukaudet äitinsä maidolla ja saaneet sen kautta ihmisille ominaisia siveellisiä käsitteitä, jotka eroavat suuresti raakamaisten murhaamiseen kiihoittajain ja henkisesti sekä ruumillisesti prostituuerattujen politikoitsijain käsitteistä.

Juuri tällä hetkellä on sotaan varustautumisen kiihkeämpää kuin koskaan ennen. Sen sijaan että sotavarustuksiin on ennen kulutettu miljoonia dollareita vuosittain, kulutetaan siihen nyt satojamiljoonia dollareita. Kaiken tämän sotavarustelun selitetään kuitenkin tapahtuvan rauhan säilyttämisen vuoksi. Tämä tehdään sen tähden, etteivät ne, joiden sota on taisteltava, heräisi näkemään todellisuutta ennenkuin heidät on saatu viedyksi rintamalle ja asetetuksi sotalain alaiseksi, jolloin heidän tehtävänä on ryhtyä teurastamaan ja alistuttava toisten teurastettavaksi. Ja siihen nähden, että tämä joukkoteurastus tulisi tapahtumaan tehoisasti, on kaikissa "sivistyneissä" maissa varustauduttu jo useita vuosia ja yhä edelleenkin varustaudutaan kaikilla mahdollisilla keinoilla, sekä sikäli kuin kunkin valtakunnan taloudellinen tilanne edellyttää.

Kaikki tieteen korkeimmat saavutukset on asetettu palvelemaan sotatarpeiden valmistamista kautta maailman. Täten on saatu valmiiksi entistä voimakkaampia ja kauaskanto-

sempia tykkeitä, jotka voivat syöstä räjähtäviä kuulia kymmenien mailien päähän ja rikkoa vahvimmatkin linnoitusten muurit.

Kai siksi, että tämä hulluus näyttäisi järjellisemmältä, on samanaikaisesti rakennettu niinkutsutuita pehmeitä linnoituksia, joita ympäröi santasuojuukset ja koko maailman "sivistyneet" ihmiset seuraavat tätä tuhoavain tykkien sekä niiden tuhoa ehkäisevään linnoitusten voittoa kamppailua. Tuhoavain voimien kuitenkin käsitetään olevan edellä kehityksessä, sillä kaikki tähänastiset linnoitukset käsitetään voitavan valloittaa, jos valloitukseen ryhtyneellä on käytettävänä kylliksi kaikkia ajanmukaisia tuhoavia koneita ja räjähdysainelaitteita.

Kaikkien johtavien valtakuntien sotalaivastot on myös uusittu laivastorajoitusten nimesä tehtyjen vanhojen laivojen hävittämisen kautta. Samalla on laivastoon yhdistetty lentokoneet, joiden selostetaan tulevan näyttämään seuraavassa sodassa paljon huomattavampaa osaa kuin mitä ne näyttelivät viimeisessä Maailman sodassa.

Sotilaslentokoneet todenmukaisesti tulevat seuraavassa sodassa viemään tärkeintä osaa tappavien myrkykkaasujen ja bakteerien levitämisessä, josta syystä niitä on alettu kutsua kuoleman kulkuneuvoiksi. Kaikki etevimmät kemistit työskentelevät ennestään jo kyllin tuhoisiksi tunnettuja kaasuja ja bakteereita yhä tappavimmaksi kehittämisessä. Niinpä nyt jo vakuutetaan näiden tiedonsa sekä taitonsa murhaamisen edistämiseksi käyttävien kemistien keksineen sellaista myrkykkaasua, joka surmaa ihmisen, joutuipa hän sen kanssa kosketuksiin millä tavalla hyvänsä. Tätä tappavaa kaasua ei enää tarvitse hengittää, se tekee tehtävänsä jos pieni hiukkanenkin sitä putoaa paljaalle iholle.

Murhaamistaidossa on kaikissa maissa edistetty siinä määrin, että kaikkialla ollaan siihen tyytyväisiä. Tämä tyytyväisyys on samalla myöskin synnyttänyt eri valtakuntien sotilaallisten neuvostojen keskuudessa sellaisen käsityksen, että he ovat saavuttaneet voittamattomuuden ja kykenevät voittamaan vihollisensa verrattain lyhkäisessä ajassa. Juuri tässä selkässä onkin ymmärrettävä olevan suurimman

sodan vaaran, jota asiain nykyisellään ollen tuskin voidaan poistaa. Varustautuneisuus on siis saavuttanut huippunsa ja odotettavissa on vain verileikin alkaminen.

Sotaan varustautuneisuus on taikavoiman tavoin saattanut kansakunnat avuttomiksi. Ihmisillä ei näytä olevan mitään keinoa, jolla he voisivat ehkäistä sodan puhkeamisen; he vaikeoivat vain tuhoavien voimien painostamina kaiken itseluottamuksensa menettäneinä.

Kuvaavimpana esimerkkinä tästä avuttomuudesta voidaan mainita toivomus siitä, että fysiikka muodostaisi kemialle jonkunlaisen vastatapaanon ja pelastaisi ihmiskunnan tuhoamasta itsensä kemikaalisilla myrkkyykaasuilla ja bakteereilla.

Myönnämme kaikilla ihmisillä olevan oikeuden toivoa ja elää suurten toiveiden keskellä, jos se tekee heidän elämänsä hausemmaksi; edenkkin silloin olkoon heillä oikeus turvautua toiveisiin kun he eivät voi itse tehdä mitään vissin tapahtuman ehkäisemiseksi. Mutta silloin kun ihmiset itse ovat syyäpäitä tilanteen vissiin pisteeseen kehittämiseen ja tapahtumien sarjan historiallisesti esiintuontiin jokapäiväisen uhrautuvaisuutensa sekä mitä monimutkaisimman toimintansa kautta ja turvautunut siten edellä mainitunlaiseen toiveeseen, niin silloin katsomme jo olevamme oikeutetut sanomaan että lopettakaa järjettömyys.

Oikeastaan haluamme sanoa enempikin ja sisällyttämme sen seuraaviin sanoihin: Kun tämä ihmiskunta kerta on murhaamiskiihkossään saanut kehitytetyksi mainion murhaamiskoneiston, niin pantakoon koneet käyntiin ja annetakoon korkealla sivistyksellään kerskuvien raakalaisten velttää verihältä siksi kunnes viimein verenjanoinen on tullut tyydytetyksi. Suurten saavutuksien päällehen tavataan juhliä, miksi ei pantaisi toimeen koko maailmaa käsittäviä suurjuhliä murhaamistaidossa saavutetun taitoisuuden kunniaksi ja anneta sen jälkeen kaikkien halullisten näyttää taitoaan, mutta sallittakoon haluttomien pysyä turvallisesti sivussa. Miksi toivoa pelastusta fysiikalta siihen, minkä ihmiset itse ovat luoneet vuosituhansia kestäneen työn ja toiminnan kautta ja jonka he itse voisivat lopettaa minä päivänä tahansa, jos he siten haluaisivat tehdä. Jos sota on ihmiskunnan korkein ihanne, niin annettakoon sille sitä — ja sitä se tulee saamaan

aivan läheisessä tulevaisuudessa — jollei sillä ole mitään muuta keinoa kuin toivoa pelastusta fysiikalta.

Mutta mainostakaamme sotaa, sehän oli aikomuksemme, vaikka poikkesimme vähän pois aineestamme.

Kun sota alkaa — ja tämä ei ole mitään ennustelua—niin silloin otetaan kaikki parhaat ihmisteurastustavat käytäntöön ja papit rukoi-levat voittoa siihen osallistuneiden maiden aselle. Juuri miehuuden ikään päässeet nuorukaiset pukeutuvat univormuihin ja nuoret naiset kiiruhtavat suutelemaan heitä ja antautumaan "sankarillisille maansa pelastajille." Sanomalehtien toimittajat laativat kiihoittavia ja valheellisia otsikoita vihollisten harjoittamista raakuuksista ja muutaman tunnin kuluttua on kahden tai useamman valtakunnan asukkaat sotakiihoituksen valtaamana; kenelläkään ei ole rohkeutta vastustaa sitä.

Saman aikaan värvätään lääkäreitä ja sairaanhoitajia joiden tehtäväksi annetaan haavoittuneiden huolto ja mitä parhaimman sotakoneiston raajarikoiksi silpomien tuskien lieventäminen. Kalkkihan me tiedämme mikä on Punainen Risti ja sen naiset — laupeuden sisaret. Tämä kaikki näyttää hyvälle. Tuskin kukaan jaksaa käsittää kuinka paljon hulluutta siihen sisältyykään.

Koko ihmiskunta on ensin työskennellyt kaikella tarmollaan vuosisatoja murhakeineiston valmistamisessa ja sitten kun se on saatu ajanmukaiseen kuntoon sekä alettu joukkoihmisteurastus, niin sitten kootaan kaikki saatavissa olevat lääkärit ja sairaanhoitajat huolehtimaan haavoittuneista.

Jos sinä tai joku teistä hullaantuisi ja alkaisi hävittämään kaikkea sitä, minkä mennyt ja nykyinen sukupolvi on rakentanut — huolimatta siltä vaikka teidän hävityksenne kohdistuisi kuolleisiin esineisiin nähden — niin joka tapauksessa teidät vangittaisiin ja asetettaisiin syytteeseen omaisuuden tuhoamisesta tai lähetettäisiin suoraa päätä hullujen huoneeseen. Mutta silloin kun on julistettu sota, niin ihmisten murhaaminen ja omaisuuden tuhoaminen on tullut kaikkien kunnan kansalaisten velvollisuudeksi; sankari on se joka on saanut enemmän tuhoa aikaan.

Mutta meidän on päästävä rintamalle. Hyvä, olemme siellä. Näemme sotilaiden kalvau-

tuvan maansisään. Suuret kauaskantoiset tykit syöksevät kidastaan kuulla vastakkain. Kiväärien laukaukset tukahduttavat kuularuiskujen rätinään ja srappnellien räjähdysten synnyttämään paukkeeseen. Ylhäällä ilmassa liitelee lentokoneita, joista pudotellaan maahan pommeja suitsutetaan myrkkyykaasua sekä kuolettavia bakteereja. Sotilaat ovat panneet kaasunaamarit päihinsä, mutta kukaan ei näytä säilyvän kuolemalta, sillä sen joka on säilynyt kaasulta surmaa kuularuiskut tai srappnellit. Kaikki on sekasortoista, mutta hävittävät voimat näyttävät toimivan täsmällisellä tarkkuudella. Ja miksikäs ei, onhan ihmiskunta työskennellyt vuosisatoja tämän korkean murhaamistaidon saavuttamiseksi. Kuulat osuvat hyvin maaleihinsa, myrkkyykaasut tekevät tehtävänsä ja

srappnellit repivät kappaleiksi kaikki niiden ylettyvillä olevan; kaikkialla on kuolleita ja haavoittuneita, joiden vaikerukset eivät kuulu kauas ja vielä elossa olevat käsittävät olevansa helvetissä. Sellaista ja paljon räikeämpää on sota. Se on itse helvetti.

Olemme yrittäneet mainostaa sotaa. Myönämme onnistuneemme siinä huonosti siksi, että kuvauksemme on vaillinainen, mutta se ei ole liioiteltu. Jos sinä käsität sodan tarjoavan sinulle nautintoa ja ihmisteurastus on sinun elämäsi korkein päämäärä, niin mene sotaan. Mutta jos sinulla on korkeimpra ihanteita, niin kieltäydy menemästä sotaan ja ryhdy sellaisiin toimenpiteisiin ettei kenenkään toisenkaan tarvitse mennä sotaan.



Työmies, Ken Orjan Iestä Kantoi

Kirj. KARL KARI.

*Se aate, mik' raatajan rinnasta nousi
Ja vapauden laajalle merelle sousi,
Kantaen soitua merkiksi meille,
Ett' noustava kaikin on oikeuden teille.
Ylös orjuuden ikeen alta nouse kuin mies,
Niin vaativi toverit, ken voimasi ties.*

*Työmies, jok' orjan iestä kantoi aina,
Raatoi hikiliuolissa lopen uupuneena.
Siell' taukoamatta kiljui orjavouti,
Ja piiskaa uhkas ellei häntä suosi.
Ei tunfilaskua ollut vielä olemassa,
Valo vain oli päivän mittapuuna.*

*Työmies, sä kaiken arvon luoja olet,
Sull' oikeus nousta on ja katkoa kahlehet.
Nouse, työmies, pois pimeyden orjan yöstä!
Rosvot kyllicks' hyötyneet on ylityöstä.
Ja piinassa helvetin iäti polttaneet,
Ei ihmisarvoa sulle koskaan myöntäneet.*

*Niin kauan jo oomme allapäin kulkeneet
Ja heikosti taistelussa toisiamme tukeneet.
Emme kyllicks' vielä tutkineet oo luokkarajaa,
Siks' yhä vielä meit' kapitalismin hahmo ajaa.
Järjestynyttä luokkavoimaa, sitä vain puuttuu,
Sen kun kaikki tiedämme, niin järjestelmä muuttuu.*